关于公布 AI 赋能应用场景创新挑战赛获奖名单的通知

为积极推动 AI 融入大学生日常学习、科研和创新创业活

动，让“小创意”接上“大算力”，根据《关于举办滨州医学

院 2025"智启新视界·未来工作台—AI 赋能应用场景创新挑战

赛的通知》安排，经个人和团队申报、项目咨询辅导、专家评

审等环节， 共评出一等奖 2 项、二等奖 15 项、三等奖 30 项，

优秀奖 17 项，现将获奖名单予以公布，详见附件。

创新创业学院

2025 年 9 月 11 日

序号 项目名称 负责人 所在学院 奖项

1 BZMU-QA本地化部署的医学知识问答大模型 李梦得 第二临床医学院 一等奖

2 观者幻境 朱志同 李首熹 第一临床医学院 一等奖

3 “AI+”问卷平台 周雨鑫 护理学院（老年医学院） 二等奖

4 AI牙科影像分析与3D重建工作流 李浩然 口腔医学院 二等奖

5 AI赋能超声影像组学，预见肿瘤治疗未来  王文娟 徐宇缘 杨洁 医学影像学院 二等奖

6 医生医世 管知新 顾智明 第二临床医学院 二等奖

7 “AI识别：肺结节筛查的帮手” 田志玮 医学影像学院 二等奖

8 “滨医创小伴”——校园AI创新助手应用先导者 彭浩洋 梁根满 范旖旎 口腔医学院 二等奖

9 AI进行网页的初步设计 梁根满 管晓晗 崔琰 特殊教育与康复学院 二等奖

10 历史像素：AI重绘与其与妻书 吴傲北 卫生管理学院 二等奖

11 凝光成旧忆 · 焕影赋新生 肖婷予 口腔医学院 二等奖

12 AI药学奇点：智能实验日志 王庆晨 董玉攀 万子钰 药学院 二等奖

13 AI如何成为我科研桌上的“第二大脑” 丁锐 第二临床医学院 二等奖

14 神经元细胞荧光图像多特征检测与分析平台 李格 药学院 二等奖

15 智能融合临床与影像组学特征：AI模型在肝内胆管癌MVI术前预测中的探索 宁洪宇 医学影像学院 二等奖

智启新视界·未来工作台—AI赋能应用场景创新挑战赛获奖名单

序号 项目名称 负责人 所在学院 奖项

智启新视界·未来工作台—AI赋能应用场景创新挑战赛获奖名单

16 情感驱动型AI角色重生系统：基于DeepSeek多模态学习的“傻妞2.0 ”人格化架构研究 田久江 第一临床医学院 二等奖

17 三载流光 王露雅、刘小涵 护理学院（老年医学院） 二等奖

18 和AI一起debug 张悦珠 第一临床医学院 三等奖

19 医学生期末守护者——智能监督系统 张文超 医学影像学院 三等奖

20 岐黄数策·AI考研专业课成绩向执医考试成绩智能预测系统 姜春蕾 秦媛 公共卫生学院 三等奖

21 AI重塑历史·屈原数字重生计划 石同羽 潘笑 宋金羽 公共与卫生学院 三等奖

22 智能病房安全监护系统：基于多模态AI的实时监测方案 闫恩远 护理学院（老年医学院） 三等奖

23 多变量回归模型在脓毒症合并肝损伤早期预测中的应用 高延廷 第二临床医学院 三等奖

24 基于AI赋能的智慧口腔健康监测与管理系统设计方案 赵晓强 口腔医学院 三等奖

25 疤痕警报器：AI驱动的瘢痕体质术后增生风险分析与护理辅助工具 王兴家 第二临床医学院 三等奖

26 无界问卷：从公卫到临床的AI通路 李昱 卫生管理学院 三等奖

27 “影鉴AI：放射影像智能判读官” 王世隆 王乐泉 医学影像学院 三等奖

28 The Senescence Lens 王慧芳 李少盟 药学院 三等奖

29 高校大学生如何利用AI高校进行文献处理 张泽煜 黄熙稀 药学院 三等奖

30 逐医梦，选滨医--开启未来的不二之选 郭杨 郭子杰 基础医学院 三等奖

序号 项目名称 负责人 所在学院 奖项

智启新视界·未来工作台—AI赋能应用场景创新挑战赛获奖名单

31 基于AI大模型制作进行医学科普 韩颖 刘源 第二临床医学院 三等奖

32 纸飞机与晴空 张苗苗 第一临床医学院 三等奖

33 金陵旅韵的悠然时光 刘晨露 第一临床医学院 三等奖

34 AI跑者：从0到全马的智能进化 张昊田 护理学院（老年医学院） 三等奖

35 基于 AI 智能辅导的 MATLAB 表面肌电数据处理学习辅助系统 周莉颖 刘彤彤 特殊教育与康复学院 三等奖

36 如何用AI制定个性化培训方案，掌握软笔书法技能 鞠云婷 药学院 三等奖

37 ChatGPT+R 让生信可视化从报错到“开图即世界” 王子龙 游文清 第一临床医学院 三等奖

38 AI守护心跳 杨帆 第二临床医学院 三等奖

39 科研研究好帮手 林志龙 第二临床医学院 三等奖

40 记忆拼图师 徐丽莹 第二临床医学院 三等奖

41 研究生的实验室日常 张树勋团队 药学院 三等奖

42 AI代码辅助的预测模型构建 郭盛滕 护理学院（老年医学院） 三等奖

43 当AI深度思考“电车难题” 史乙彤 第一临床医学院 三等奖

44 AI智创.“语”你同行 陈英琪 孟晓桐 特殊教育与康复学院 三等奖

45 美食图片修改 孔子怡 口腔医学院 三等奖

序号 项目名称 负责人 所在学院 奖项

智启新视界·未来工作台—AI赋能应用场景创新挑战赛获奖名单

46 霞栖处：AI诗画共生体 郑龙飞 靳文慧 特殊教育与康复学院 三等奖

47 人类“卧底” 顾智明 管知新 第二临床医学院 三等奖

48 关于深度学习模型识别高低衰老及预后模型 王树娜 口腔医学院 优秀奖

49 白夜共生：AI解构下的光与影之蚀 徐逸霖 口腔医学院 优秀奖

50 AI助力学术调研：从“数据深渊”到“洞察清晰” 张心如 卫生管理学院 优秀奖

51 不同浓度溶液稀释的计算 宋新建 中医学院 优秀奖

52 当 AI 遇见爱国精神的长河 孙惟妙 第二临床医学院 优秀奖

53 灵感乍现 李晓丹 于聪颖 第二临床医学院 优秀奖

54 基于大语言模型下的智能心理咨询系统 高永秀 特殊教育与康复学院 优秀奖

55 运用多模型创作景点游览感悟 崔茂林 特殊教育与康复学院 优秀奖

56 AI助力医学科研可视化绘图 张天浩 第二临床医学院 优秀奖

57 治未病AI问诊平台 赵昕煜 中医学院 优秀奖

58 AI 学术助手 —— 护理论文智能调研与分析系统 高平 护理学院（老年医学院） 优秀奖

59 从一场争吵“情绪翻译官”的诞生 王旭栋 口腔医学院 优秀奖

60 基于豆包大模型的英文学术论文投稿智能辅助系统 周莉颖 刘彤彤 特殊教育与康复学院 优秀奖

序号 项目名称 负责人 所在学院 奖项

智启新视界·未来工作台—AI赋能应用场景创新挑战赛获奖名单

61 我与AI的科研碰撞 题浩晖 第一临床医学院 优秀奖

62 励学 靳文慧 郑龙飞 特殊教育与康复学院 优秀奖

63 AI 驱动全民健康问诊辅助系统 薛雨晨 护理学院（老年医学院） 优秀奖

64 AI 速阅：智能时代的阅读新基建 王婧 药学院 优秀奖

	关于公布AI 赋能应用场景创新挑战赛获奖名单的通知
	获奖名单